



Specialfabrikken Vinderup A/S

Industrivej 2, 7830 Vinderup

**Årsrapport for
1. juli 2024 - 30. juni 2025**

CVR-nr. 24 95 37 18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 11/11/2025

Ryan Pilgaard Poulsen
Dirigent





Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli 2024 - 30. juni 2025	7
Balance 30. juni 2025	8
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse 1. juli 2024 - 30. juni 2025	11
Noter til årsregnskabet	12



Selskabsoplysninger

Selskabet	Specialfabrikken Vinderup A/S Industrivej 2 7830 Vinderup Telefon: 97 44 14 66 Email: mail@specialfabrikken.dk Hjemmeside: www.specialfabrikken.dk CVR-nr: 24 95 37 18 Regnskabsperiode: 1. juli 2024 - 30. juni 2025 Stiftet: 4. oktober 1973 Hjemstedskommune: Holstebro
Bestyrelse	Ryan Pilgaard Poulsen, formand Niels Thorning Villadsen Kari Pilgaard Havemann Henriette Brogaard Petersen
Direktion	Kari Pilgaard Havemann
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hjaltensvej 16 7500 Holstebro
Pengeinstitut	Sparekassen Danmark Frederiksgade 6 7800 Skive Danske Bank Østergade 4 7500 Holstebro Nykredit Kalvebod Brygge 1-3 1780 København V



Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

(TDKK)	2024/25	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	10.556	4.257	3.866	6.963	8.629
Resultat af primær drift	5.770	-1.006	-1.194	2.096	3.739
Resultat af finansielle poster	93	109	-35	-71	-74
Årets resultat	4.760	-897	-979	1.577	2.857
Balance					
Balancesum	20.875	22.529	23.024	26.730	27.284
Egenkapital	16.286	19.526	20.423	21.998	21.917
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	6.706	1.208	1.148	70	3.063
- investeringsaktivitet	165	-40	455	-719	91
- finansieringsaktivitet	-7.999	-241	-917	-1.821	-2.547
Årets forskydning i likvider	-1.128	927	686	-2.470	608
Antal medarbejdere	13	16	15	16	17
Nøgletal					
Afkastningsgrad	27,6%	-4,5%	-5,2%	7,8%	13,7%
Soliditetsgrad	78,0%	86,7%	88,7%	82,3%	80,3%
Egenkapitalforrentning	26,6%	-4,5%	-4,6%	7,2%	13,3%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.



Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabet afsætter eget produceret samt færdigkøbt materiel og udstyr til byggesektoren. De egne producerede varer omfatter primært stilladser, telthaller, tvangsblandere og jordvibratører.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2024/25 udviser et overskud på DKK 4.760.468, og selskabets balance pr. 30. juni 2025 udviser en positiv egenkapital på DKK 16.286.259.

Vi har i årets løb oplevet en stigende aktivitet og samtidig gennemført række besparelser, herunder reduceret antallet af medarbejdere fra 16 til 13 fuldtidsansatte.

Årets resultat anses som meget tilfredsstillende.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2025 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2024/25 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



Resultatopgørelse 1. juli 2024 - 30. juni 2025

(DKK)	Note	2024/25	2023/24
Bruttofortjeneste		10.555.754	4.257.019
Distributionsomkostninger	1	-1.154.027	-1.277.081
Administrationsomkostninger	1	-3.632.086	-3.986.286
Resultat før finansielle poster		5.769.641	-1.006.348
Finansielle indtægter	2	96.227	117.542
Finansielle omkostninger		-3.354	-8.217
Resultat før skat		5.862.514	-897.023
Skat af årets resultat	3	-1.102.046	0
Årets resultat		4.760.468	-897.023

Resultatdisponering

(DKK)	2024/25	2023/24
Forslag til resultatdisponering		
Betalt ekstraordinært udbytte	8.000.000	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Overført resultat	-4.239.532	-897.023
	4.760.468	-897.023



Balance 30. juni 2025

Aktiver

(DKK)	Note	2024/25	2023/24
Grunde og bygninger		1.763.215	1.887.668
Produktionsanlæg og maskiner		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		140.026	261.653
Materielle anlægsaktiver	4	1.903.241	2.149.321
Anlægsaktiver		1.903.241	2.149.321
Varebeholdninger	5	9.432.324	8.844.387
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.783.886	2.904.414
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		153.043	769.049
Periodeafgrænsningsposter		55.244	186.587
Tilgodehavender		2.992.173	3.860.050
Likvide beholdninger		6.546.932	7.675.471
Omsætningsaktiver		18.971.429	20.379.908
Aktiver		20.874.670	22.529.229



Balance 30. juni 2025

Passiver

(DKK)	Note	2024/25	2023/24
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		14.286.259	18.525.791
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	0
Egenkapital		16.286.259	19.525.791
Hensættelse til udskudt skat		81.495	0
Hensatte forpligtelser		81.495	0
Kreditinstitutter		628	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.272.456	1.089.125
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		88.601	107.759
Selskabsskat		1.020.551	0
Anden gæld		2.124.680	1.806.554
Kortfristede gældsforpligtelser		4.506.916	3.003.438
Gældsforpligtelser		4.506.916	3.003.438
Passiver		20.874.670	22.529.229
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		



Egenkapitalopgørelse

(DKK)	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli	1.000.000	18.525.791	0	19.525.791
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-8.000.000	0	-8.000.000
Årets resultat	0	3.760.468	1.000.000	4.760.468
Egenkapital 30. juni	1.000.000	14.286.259	1.000.000	16.286.259



Pengestrømsopgørelse 1. juli 2024 - 30. juni 2025

(DKK)	Note	2024/25	2023/24
Årets resultat		4.760.468	-897.023
Regulering	6	1.090.253	296.768
Ændring i driftskapital	7	762.239	1.699.241
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		6.612.960	1.098.986
Renteindbetalinger og lignende		96.227	117.542
Renteudbetalinger og lignende		-3.354	-8.217
Pengestrømme fra driftsaktivitet		6.705.833	1.208.311
Køb af materielle anlægsaktiver		0	-40.000
Salg af materielle anlægsaktiver		165.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		165.000	-40.000
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		0	-241.464
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		628	0
Betalt udbytte		-8.000.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-7.999.372	-241.464
Ændring i likvider		-1.128.539	926.847
Likvider 1. juli		7.675.471	6.748.624
Likvider 30. juni		6.546.932	7.675.471
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		6.546.932	7.675.471
Likvider 30. juni		6.546.932	7.675.471



Noter til årsregnskabet

1. Medarbejderforhold

(DKK)	2024/25	2023/24
Lønninger	6.677.707	7.790.433
Pensioner	575.497	609.103
Andre omkostninger til social sikring	305.025	316.721
	7.558.229	8.716.257
Lønninger mv. er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	3.773.445	4.674.152
Distributionsomkostninger	684.793	665.478
Administrationsomkostninger	3.099.991	3.376.627
	7.558.229	8.716.257
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	13	16

2. Finansielle indtægter

(DKK)	2024/25	2023/24
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	13.970	18.830
Andre finansielle indtægter	82.257	98.712
	96.227	117.542

3. Skat af årets resultat

(DKK)	2024/25	2023/24
Årets aktuelle skat	1.020.551	0
Årets udskudte skat	81.495	0
	1.102.046	0

Noter til årsregnskabet

4. Materielle anlægsaktiver

(DKK)	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli	11.692.935	6.477.868	1.893.423
Afgang i årets løb	0	0	-556.000
Kostpris 30. juni	11.692.935	6.477.868	1.337.423
Ned- og afskrivninger 1. juli	9.805.267	6.477.868	1.631.770
Årets afskrivninger	124.453	0	121.627
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-556.000
Ned- og afskrivninger 30. juni	9.929.720	6.477.868	1.197.397
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	1.763.215	0	140.026
Afskrives over	25 år	5 år	3 - 5 år

5. Varebeholdninger

(DKK)	2024/25	2023/24
Råvarer og hjælpematerialer	720.118	1.123.800
Færdigvarer og handelsvarer	8.712.206	7.720.587
	9.432.324	8.844.387

6. Pengestrømsopgørelse - reguleringer

(DKK)	2024/25	2023/24
Finansielle indtægter	-96.227	-117.542
Finansielle omkostninger	3.354	8.217
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	81.080	406.093
Skat af årets resultat	1.102.046	0
	1.090.253	296.768



Noter til årsregnskabet

7. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

(DKK)	2024/25	2023/24
Ændring i varebeholdninger	-587.937	1.972.239
Ændring i tilgodehavender	867.877	-916.612
Ændring i leverandører mv.	482.299	643.614
	762.239	1.699.241

8. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Ryan Poulsen Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.



Noter til årsregnskabet

9. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Specialfabrikken Vinderup A/S for 2024/25 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2024/25 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusiv moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger m.v. samt drift, administration og ledelse af fabrikker.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, produktionsomkostninger, andre driftsomkostninger.



Noter til årsregnskabet

9. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til salgs- og distributionspersonale, reklame- og markedsføringsomkostninger samt autodrift og afskrivninger mv.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger mv.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med Specialfabrikken Vinderup Holding ApS. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsbygninger	25 år
Produktionsanlæg og maskiner	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Noter til årsregnskabet

9. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende løn, forsikringspræmier, abonnementer mv.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.



Noter til årsregnskabet

9. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	Resultat af primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Egenkapitalforrentning	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital